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Ansøgning om midler til de indledende arbejder med Kulturskibet M/S ILLUTRON

Foreningen illutron ansøger hermed om støtte til de indledende arbejder for få realiseret projektet

som beskrevet i vedlagte projektbeskrivelse “Kulturskibet M/S ILLUTRON”.

Uddrag fra projektbeskrivelsen

Siden 2007 har illutron været en integreret del af Københavns Havn og kunstscene, hvor det som

maritimt kunstlaboratorium har skabt rum til eksperimenter og kulturelle events på og ved vandet.

Foreningen illutron, som ejer skibet, har på frivillig basis og med minimale driftsomkostninger drevet

skibet, skabt eksperimenterende kulturelle events, produceret kunst og fungeret som en inkubator for

kunstneriske og kreative unge københavnere.

Alt det vil vi i foreningen illutron fortsætte med. Men vi ønsker nu at tage skridtet videre og udvide

vores offentlige aktiviteter, så flere kan få del i de unikke oplevelser, som vi kan tilbyde fra skibet. Med

en gennemgribende renovering af skibet og professionalisering af driften ønsker vi at skabe et sted,

hvor Københavnere, ung som gammel, kan opleve, udforske og eksperimentere med kunst og

teknologi. Et åbent, maritimt kulturhus, som bliver unikt ikke bare for København eller Danmark, men

også internationalt. Vi vil bygge oven på de erfaringer, vi har gjort os gennem de seneste 13 år, og

trække på de mange kompetencer og det brede netværk, vi i dag besidder.

Det, at vi netop nu har samlet kræfterne og modet til at gøre vores drømme mulige via en større

renovering af skibet, er til dels foranlediget af et nyt regelsæt for husbåde i Københavns havn: Alle

husbåde skal fremover byggesagsbehandles og godkendes. Denne godkendelse inkluderer blandt

andet et bundsyn på land, hvilket for et skib på illutrons størrelse og vægt i sig selv er en udgift på

mindst 1 million kroner. Et beløb som er svært at retfærdiggøre - og anskaffe - hvis ikke vi samtidig

benytter anledningen til at foretage en renovering, som gør skibet helårsanvendeligt og sikkert at

opholde sig på for et større antal både børn og voksne.

Med projektet “Kulturskibet M/S ILLUTRON” sikrer vi dermed ikke blot at skibet fortsat kan eksistere i

Københavns Havn, men giver det samtidig et helt nyt liv som åbent kulturhus med flere aktiviteter og

bedre faciliteter til glæde for en større brugerskare - i mange år frem.
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Budget for forprojektet på 12 måneder:

Post Tekst Beløb

Certificeret brandrådgiver Brandklassificering 45.000,00

Teknisk tegner Byggetegninger 30.000,00

Skibsteknisk rådgivning Budget- og konstruktionsrådgivning 35.000,00

Skibsingeniør/Søfartsstyrelsen Forhåndsgodkendelser af ombygninger 40.000,00

Arkitekt Arkitektfaglig rådgivning 45.000,00

Projektledelse Løn (alt inkl.) 21 timer/uge 195.000,00

Drift og diverse 30.000,00

I alt 420.000,00

Målet med forprojektet er at sikre, at alle interessenter bliver hørt, at relevante partnerskaber kan

indgås og at realistiske budgetter på alle områder udarbejdes. Dette vil klargøre projektet til videre

fondsansøgninger og sikre, at projektet kan udføres på et sagligt og oplyst grundlag. Vi forventer at

forprojektet, som det er opstillet her, vil gøre os i stand til at overgå direkte til renoveringen ved

udgangen af de 12 måneder. Vi har allerede en god dialog med Lokale og Anlægsfonden, som ser

positivt på projektet.

Forprojektet er desuden nødvendigt for at komme videre i byggesagsbehandlingen som påkrævet af

Københavns Kommune. Dette har været drøftet med byggesagsbehandler Louise Finderup, Byplan

Øst, TMF, som har anbefalet denne løsning.

Projektgruppe

For projektledelsen står Harald Viuff og Eva Kanstrup. Harald er medstifter af illutron, certificeret

pyrotekniker og har en kandidat i projektledelse fra Syddansk Musikkonservatorium. Eva har været en

del af illutron siden 2008 og står i dag for foreningens daglige administration og økonomi. Hun er

uddannet tv- og medietilrettelægger fra DMJX og har stor erfaring med foreningsdrift.

I projektgruppen sidder også Trevor Davies (Københavns Internationale Teater), som har årelang og

indgående erfaring som leder af storskala kulturprojekter; Christian Liljedahl (huskunstner hos

Børnekulturstedet Karens Minde, medlem af illutron) og Jop Nijenhuis (ingeniør, medlem af illutron).

Hele foreningen illutron støtter naturligvis op om og bidrager til projektet.

Vedlagt seneste udgave af projektbeskrivelsen “Kulturskibet M/S ILLUTRON”.

Med venlig hilsen

Harald Viuff og Eva Kanstrup

illutron


